[image: image2.png]

                                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕЛИННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
РЕШЕНИЕ

«23» мая   2025г.                                                                                               № 34/3
О внесении изменений в решении

Совета депутатов Целинного сельсовета

от 30.10.2024 г. № 30/3

«О введении туристического
налога на территории муниципального

образования  Целинный сельсовет»
В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьей п.4 ст. 58 Устава муниципального образования Целинный сельсовет,  Совет депутатов муниципального образования Целинного сельсовета, поступившим обращением Комитета по молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту № 15-53/3325 от 13.12.2024 РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в решение Совета депутатов Целинного сельсовета от 30.10.2024 г. №30/3 «О введении туристического налога на территории муниципального образования  Целинный сельсовет» пункт 6 дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:

- 6.1 Предоставить льготы по уплате туристического налога следующим категориям налогоплательщиков:
- физические лица, имеющие регистрацию по месту жительства в Республике Хакасия.

2.  Настоящее  решение Совета депутатов вступает в силу  с момента официального обнародования на официальном Интернет-сайте «Ассоциация Совет муниципальных образований Республики Хакасия».
Глава Целинного сельсовета                                                                   Т.И. Морозова
Ширинского района
Республики Хакасия

[image: image1]